(*Isa. xiv, 12*)? Quod si ille de tanta sublimitate per superbiam cecidit, quomodo tu ad cœlestem celsitudinem superbiendo de imis conscendes? qui quandiu hic vivis, ea conditione teneris, de qua per Sapientem dicitur: «Corruptibile enim corpus aggravat animam, et onerat terrena inhabitatio mentem multa cogitantem (*Sap. ix, 15*).» Quam densissimis putamus in terra superbiæ tenebris lutum nostrum involvi (*Isa. lxiv, 8*), si potuit in cœlo stella, quæ mane oriebatur, lucis suæ globos amittere (*Isa. xiv, 12*)? Audi ergo potius lucem veritatis dicentem: «Qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitæ (*Joan. viii, 12*).» In quo autem ipsa esset sequenda, alibi præmonuit, dicens: «Discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris (*Matth. xi, 29*).» Audi, tumor superbiæ: audi adhuc dicentem humilitatis magistrum: «Omnis qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur (*Luc. xiv, 11*);» et iterum: «Super quem requiescit spiritus meus, nisi super humilem et quietum et trementem sermones meos (*Isa. lxvi, 2*)?» Audi quid etiam de illa veritatis luce dicat Apostolus, qui te ad eam sectandam invitat. Ait enim: «Qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo: sed semetipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et specie repertus ut homo. Humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis (*Philipp. ii, 6-8*).» Si igitur tanta humilitate se deprimit divina majestas, superbire in aliquo non debet humana infirmitas.

CAPUT III.

Inanis gloria dicit:

Age bonum quod vales; ostende cunctis bonum quod agis ut bonus a cunctis dicaris, ut sanctus ac venerabilis ab omnibus prædiceris, ut tanquam Dei electus noscaris; ut nemo te contemnat, nemo te despiciat: sed universi debitum tibi honorem persolvant.

Timor Domini respondet:

Si boni aliquid agis, non pro transitoriis, sed pro æternis id honoribus age. Occulta quod agis, in quantum vales: quod si ex toto non vales, sit in D animo occultandi voluntas, et tunc non tibi impunitabitur de ostentatione ulla iniquitas. Nam crimere esse non poterit, aliquando manifestari quod semper vis celatum haberi. Sic denique duas Redemptoris sententias sibi quasi contrarias videberis adimplere, quibus dicitur: «Faciente te eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dexter tua: sed sit eleemosyna tua in abscondito: et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi (*Matth. vi, 3, 4*);» et: «Videant vestra bona opera, et glorificent Patrem vestrum qui in cœlis est (*Matth. v, 16*).» Cave prorsus ne tibi sententia illi conveniat, qua de hypocritis dicitur: «Omnia opera sua faciunt ut beatificentur ab hominibus